

Nombre: erik
Potencia: 6.05 kW
Tarifa: 1C

Teléfono:
Fecha: 12 de Abril de 2024
Número de Servicio: 912060800196

HOY CONSUMES SIN PANELES	1,428 kW/h	y pagas a CFE	\$ 5,121
TU PRODUCCIÓN CON 11 PANELES	1,548 kW/h	y pagas a CFE	\$27
TE AHORRARÁS 99.47 % AL BIMESTRE	\$ 5,094	en pesos	



RETORNO DE INVERSIÓN

4.4 AÑOS

POTENCIA Módulos

550 W

Cantidad de Módulos

11

ÁREA

30.8 m²

TASA INTERNA DE RETORNO

22.9 %

Propuesta 1

FECHA:
12 de Abril de 2024

FECHA DE VENCIMIENTO:
27 de Abril de 2024

Folio No # 20240001

erik

Tel:

Email:

Cant.	Concepto	Precio	Total
11	Canadian Solar PV Module 550W		
	MANO DE OBRA		
6050	Mano de obra sistema interconectado (USD)		

Subtotal \$ 133,296.10

TOTAL (MXN) \$ 133,296.10



RETORNO DE INVERSIÓN

Año	Pago Actual	Nuevo Pago a CFE	Beneficio fiscal	Ahorro Económico Anual	Ahorro Económico Total	Ahorro Económico Acumulado
1	\$ 30,725.22	\$ 163.26	\$ 0.00	\$ 30,561.96	\$ 30,561.96	\$ -102,734.14
2	\$ 31,646.98	\$ 168.16	\$ 0.00	\$ 31,478.82	\$ 31,478.82	\$ -71,255.33
3	\$ 32,596.39	\$ 173.20	\$ 0.00	\$ 32,423.18	\$ 32,423.18	\$ -38,832.14
4	\$ 33,574.28	\$ 178.40	\$ 0.00	\$ 33,395.88	\$ 33,395.88	\$ -5,436.26
5	\$ 34,581.51	\$ 183.75	\$ 0.00	\$ 34,397.76	\$ 34,397.76	\$ 28,961.49
6	\$ 35,618.95	\$ 189.26	\$ 0.00	\$ 35,429.69	\$ 35,429.69	\$ 64,391.18
7	\$ 36,687.52	\$ 194.94	\$ 0.00	\$ 36,492.58	\$ 36,492.58	\$ 100,883.76
8	\$ 37,788.15	\$ 200.79	\$ 0.00	\$ 37,587.36	\$ 37,587.36	\$ 138,471.11
9	\$ 38,921.79	\$ 206.81	\$ 0.00	\$ 38,714.98	\$ 38,714.98	\$ 177,186.09
10	\$ 40,089.44	\$ 213.02	\$ 0.00	\$ 39,876.43	\$ 39,876.43	\$ 217,062.52
11	\$ 41,292.13	\$ 219.41	\$ 0.00	\$ 41,072.72	\$ 41,072.72	\$ 258,135.23
12	\$ 42,530.89	\$ 225.99	\$ 0.00	\$ 42,304.90	\$ 42,304.90	\$ 300,440.14
13	\$ 43,806.82	\$ 232.77	\$ 0.00	\$ 43,574.05	\$ 43,574.05	\$ 344,014.18
14	\$ 45,121.02	\$ 239.75	\$ 0.00	\$ 44,881.27	\$ 44,881.27	\$ 388,895.45
15	\$ 46,474.65	\$ 246.95	\$ 0.00	\$ 46,227.71	\$ 46,227.71	\$ 435,123.16
16	\$ 47,868.89	\$ 254.35	\$ 0.00	\$ 47,614.54	\$ 47,614.54	\$ 482,737.70
17	\$ 49,304.96	\$ 261.98	\$ 0.00	\$ 49,042.97	\$ 49,042.97	\$ 531,780.67
18	\$ 50,784.11	\$ 269.84	\$ 0.00	\$ 50,514.26	\$ 50,514.26	\$ 582,294.93
19	\$ 52,307.63	\$ 277.94	\$ 0.00	\$ 52,029.69	\$ 52,029.69	\$ 634,324.62
20	\$ 53,876.86	\$ 286.28	\$ 0.00	\$ 53,590.58	\$ 53,590.58	\$ 687,915.21
21	\$ 55,493.17	\$ 294.87	\$ 0.00	\$ 55,198.30	\$ 55,198.30	\$ 743,113.50
22	\$ 57,157.96	\$ 303.71	\$ 0.00	\$ 56,854.25	\$ 56,854.25	\$ 799,967.75
23	\$ 58,872.70	\$ 312.82	\$ 0.00	\$ 58,559.88	\$ 58,559.88	\$ 858,527.63
24	\$ 60,638.88	\$ 322.21	\$ 0.00	\$ 60,316.67	\$ 60,316.67	\$ 918,844.30
25	\$ 62,458.05	\$ 331.87	\$ 0.00	\$ 62,126.17	\$ 62,126.17	\$ 980,970.47

